
 

1 

 

VYHODNOCENÍ A ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA ZA ROK 2022 

TALENTOVANÉ MLÁDEŽE V TAEKWONDU ITF 

1. Úvod 

V České republice se korejské taekwon-do, moderní umění sebeobrany a také atraktivní sportovní odvětví 

s několika soutěžními disciplínami, vyučuje od roku 1987, kdy k nám z Korejského svazu taekwonda přijel na 

pozvání korejský mezinárodní instruktor a dnes velmistr taekwonda, prof. Hwang Ho-jong (9. dan). Ten žije 

v Praze se svou manželkou již více jak 32 let a vyučuje v rámci našeho svazu po celou dobu právě originální 

korejské taekwon-do. 

V roce 1991 byl založen Český svaz taekwon-do ITF, který dnes sdružuje 37 samostatných klubů (škol) taekwonda 

(zapsaných spolků), které zajišťují výuku taekwonda pro svých více jak 6500 řádných členů na více jak 180 

místech po celé České republice. 

V roce 1966 byla založena Mezinárodní federace taekwonda (International Taekwon-Do Federation – ITF), která 

má sídlo ve Vídni a dnes sdružuje 128 zemí celého světa. Česká republika je členem ITF od roku 1991. 

Dnes se v taekwondu především ve velké míře soutěží, přičemž od 

roku 1974 se každé dva roky pořádá mistrovství světa a od roku 

1978 pak každoročně mistrovství jednotlivých kontinentů včetně 

Evropy.   

Soutěží se v pěti soutěžních disciplínách, a to v technických 

sestavách, atraktivním sportovním semikontaktním boji, speciálních 

technikách, unikátním silovém přerážení a v sebeobraně proti více 

útočníkům. 

Obrovským přínosem taekwonda je také jeho morální část. Ta 

vychovává každého studenta neustále v souladu se slibem a 

zásadami taekwonda, kterými jsou zdvořilost, čestnost, 

sebeovládání, vytrvalost a nezdolný duch. 

Od roku 1992 se také Česká republika pravidelně účastní oficiálních 

mistrovství světa i Evropy. V roce 1994 na 9. mistrovství světa v 

Kuala Teregganu v Malajsii vybojovala pro Českou republiku mezi 

ženami první zlatou medaili a titul mistryně světa ve sportovním boji 

Ing. Radka Heydušková. V roce 1999 na 11. mistrovství světa 

v Buenos Aires v Argentině vybojoval pro Českou republiku mezi muži první zlatou medaili a titul mistra světa ve 

speciálních technikách Jaromír Michl. V následujících letech tento titul dokázal ještě dvakrát obhájit. 



 

2 

2. Organizační struktura 

V roce 2022 zajišťovalo sportovní přípravu talentované mládeže 6 schválených regionálních Středisek 

talentované mládeže (STM): 

• STM Praha I 

• STM Jižní Čechy 

• STM Jižní Morava 

• STM Severní Morava 

• STM Praha II 

• STM Střední Čechy 

 

Činnost jednotlivých STM řídilo a koordinovalo Oddělení dětí a mládeže ve složení Jaroslav Vomáčka (vedoucí 

oddělení), mistr Petr Poklop, mistr MUDr. Rostislav Kaňka, Libor Macháň, Kamil Tihelka, mistr Martin Zámečník 

a Jakub Novotný, DiS. (vedoucí jednotlivých STM). 

Dle platné legislativy je jednotlivá STM přídí směrnicí č. 7 https://www.taekwondo.cz/soubory/smernice-

7_2019.pdf  

STM se také řídí schválenou Koncepcí středisek talentové mládeže, kterou schválila Rada svazu dne 29.11.2019 

https://www.taekwondo.cz/soubory/koncepce-talentovane-mladeze-2020.pdf a kde je popsáno: 

• Východiska, poslání a úkoly systému zabezpečení sportovní přípravy talentované mládeže ve 

sportovním taekwondu ITF 

• Organizace a řízení jednotlivých regionálních STM 

• Obecná kritéria pro zřízení regionálního STM 

• Ekonomické zabezpečení regionálních STM  

• Zásady financování regionálních STM 

• Obecná kritéria pro zařazení a setrvání vybraných talentů v regionálních STM 

Některé body koncepce jsou upřesněné níže a poukazují na rok 2022.  

Povinností jednotlivých STM bylo v průběhu roku vyhotovit a ukládat zprávy a změny do elektronického 

informačního systému svazu, kterým je Portál ČST ITF. Zprávy jsou z kompletní evidence činností v průběhu roku, 

jako jsou přípravná soustředění jednotlivých STM, tréninky, výběry a kvalifikace do STM, plán činností, účasti na 

testování a závodech, složení a změny realizačního a trenérského týmu aj. 

3. Trenérské zajištění 

V roce 2022 zajišťovalo tréninkové procesy v jednotlivých střediscích talentované mládeže 54 trenérů. Všichni 

trenéři STM mají trenérskou licenci A nebo B (1. nebo 2. trenérská třída) a C ( 3. trenérská třída – asistenti ). 

V kompetenci jednotlivých STM byl návrh trenérského a realizačního týmu na období 2022, které následně na 

začátku roku schvaluje Rada svazu. Dále se trenéři STM každý rok povinně účastní technických seminářů 

organizovaných svazem a sledují nové trendy v rámci soutěžních pravidel a pravidel rozhodčích.  

Na komunikaci s jednotlivými středisky a vedoucími oddílů  se aktivně podíleli trenéři státní reprezentace, kteří 

dále kontrolovali rozvoj členů středisek na testování talentované mládeže, kde zároveň vyhledávali nové 

kandidáty pro vstup do státní reprezentace ČR. 

 

 

https://www.taekwondo.cz/soubory/smernice-7_2019.pdf
https://www.taekwondo.cz/soubory/smernice-7_2019.pdf
https://www.taekwondo.cz/soubory/koncepce-talentovane-mladeze-2020.pdf


 

3 

 

4. Výběr talentů 

V roce 2022 trénovalo ve střediscích talentované mládeže přes 340 členů, kterým bylo během roku věnováno 

71 tréninkových dní. Součástí tréninkového procesu byla povinnost se aktivně účastnit testování talentované 

mládeže a soutěží pořádaných svazem. 

Do schválených regionálních STM byli v roce 2022 zařazováni ti vybraní talenti, jejichž aktuální výkonnost nebo 

alespoň reálné předpoklady dávají do budoucna šanci na umístění do 16. místa na vrcholných světových nebo 

evropských mistrovstvích (mistrovství Evropy, mistrovství světa, světový pohár), a to především v juniorských 

věkových kategoriích (14 až 18 let).  

Podmínkou setrvání a financování vybraného talenta v příslušném regionálním STM byla jeho aktivní účast na 

zdravotních prohlídkách, testech a celorepublikových akcích, které na návrh vedoucího Oddělení dětí a 

talentované mládeže uspořádalo Soutěžní oddělení Českého svazu taekwon-do ITF.  

5. Způsob a využití podpory 

Český svaz taekwon-do ITF v roce 2022 zaslal konečným příjemcům dotace celkem 1.000.000,- Kč na činnost 

jednotlivých STM za základě rozhodnutí Rady svazu ze dne 2.2.2022 a dále na základě rozhodnutí Rady svazu ze 

dne 22.8.2022. 

Dále svaz uspořádal dvě republiková testování talentované mládeže, kde účastníkům testování uhradil 

ubytování, stravu, pronájem haly, zajistil organizátory a rozhodčí, výsledkový servis, medaile a poháry.  

 

1. kolo celorepublikového testování členů STM proběhlo 23.–24. dubna 2022 v Ostravě a zúčastnilo se jej 194 

nominovaných členů ze všech 6 středisek talentované mládeže. Celkové náklady, které uhradil svaz na upořádání 

byly ve výši 496.800,-Kč. 

 



 

4 

 

Kategorie Člen Středisko  

Nejúspěšnější mladší žák Krupa David STM Severní Morava 

Nejúspěšnější mladší žákyně Huppertová Nicol STM Jižní Morava 

Nejúspěšnější starší žák Pastrňák Matyáš STM Severní Morava 

Nejúspěšnější starší žákyně Trčková Eliška STM Jižní Morava 

Nejúspěšnější mladší junior Sekera Lukáš STM Střední Čechy 

Nejúspěšnější mladší juniorka Niemykina Masha STM Praha II 

Nejúspěšnější starší junior Švehla Kamil STM Jižní Čechy 

Nejúspěšnější starší juniorka Ficková Kateřina STM Jižní Čechy 

 

Kompletní výsledky: www.taekwondo.cz/soubory/2022-1-stm-vysledky.pdf 

Propozice k testování: https://www.taekwondo.cz/soubory/2022_1_stm_propozice.pdf   

 

2. kolo celorepublikového testování členů STM proběhlo 15.–16. října 2022 v Nymburce a zúčastnilo se jej 218 

nominovaných členů ze všech 6 středisek talentované mládeže. Celkové náklady, které uhradil svaz na upořádání 

byly ve výši 514.473,-Kč. 

 

 

https://www.taekwondo.cz/soubory/2022-1-stm-vysledky.pdf
https://www.taekwondo.cz/soubory/2022_1_stm_propozice.pdf


 

5 

 

Kategorie Člen Středisko  

Nejúspěšnější mladší žák Krupa David STM Severní Morava 

Nejúspěšnější mladší žákyně Huppertová Nicol STM Jižní Morava 

Nejúspěšnější starší žák Hetman Artem STM Praha II 

Nejúspěšnější starší žákyně Trčková Eliška STM Jižní Morava 

Nejúspěšnější mladší junior Miffek Martin STM Praha II 

Nejúspěšnější mladší juniorka Kaprálová Nikola STM JIžní Čechy 

Nejúspěšnější starší junior Nagy Samuel STM Severní Morava 

Nejúspěšnější starší juniorka Ponížilová Apolena STM Praha I 

 

Kompletní výsledky: www.taekwondo.cz/soubory/2022-10_stm2-vysledky.pdf 

Propozice k testování: https://www.taekwondo.cz/soubory/2022_stm_2_propozice_v2.pdf  

 

6. Závěr 

Dle našeho názoru svazový projekt STM splnil také v roce 2022 svou roli (funguje od roku 1993), kdy se nám 

díky finanční podpoře daří více a lépe pracovat s našimi talentovanými členy a zajistit jim mimo jiné i další tré-

ninkové hodiny a materiální podporu. O projekt je ve svazu velký zájem, o čemž svědčí zapojení se do něj drti-

vou většinou našich klubů.  

Česká státní reprezentace v taekwondu ITF mnoho let spoléhá na činnost republikových STM a nejen na repub-

likových testováních pravidelně vybírá ty nejlepší do svých řad.  

Svaz využil ze 100 % celou přidělenou dotaci na provozní náklady a sportovní materiál šesti schválených Středisek 

talentované mládeže a uspořádal dvě víkendové celorepublikové testování všech členů STM v dubnu 2022 

v Ostravě a v říjnu v Nymburce. Dle našeho názoru byla celá finanční dotace využita plně v souladu s rozhodnutím 

a maximálně efektivně. V našem projektu STM chceme pokračovat i v roce 2023, a proto jsme opět podali žádost 

dle vypsané výzvy NSA. 

 

V Praze dne 8. února 2023 

 

Zpracoval: 

Jaroslav Vomáčka 

vedoucí Oddělení dětí a mládeže Českého svazu taekwon-do ITF, z. s. 

https://www.taekwondo.cz/soubory/2022-10_stm2-vysledky.pdf
https://www.taekwondo.cz/soubory/2022_stm_2_propozice_v2.pdf

